
Решение
по делу №06/736-16

о результатах внеплановой проверки
соблюдения законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

13.05.2016                                                                                               г. Симферополь

Резолютивная часть решения объявлена 13.05.2016

Решение изготовлено в полном объеме   13.05.2016

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

<...>

рассмотрев обращение Службы капитального строительства Республики Крым
(далее – Заявитель) от 10.05.2016 №074/1630 об отзыве обращения Заявителя от
27.04.2016 № 077/1522 (вх. №1715ов от 27.04.2016) в части отмены процедуры закупки
у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) «Проверка достоверности
определения сметной стоимости по объекту «Строительство модульной котельной
к МБОУ «Калининская школа Первомайского района Республики Крым» (номер
закупки 0175200002316000005) (далее — закупка 0175200002316000005),

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России 27.04.2016 поступило обращение Заявителя от 27.04.2016
№077/1522 (вх. №1715ов) в части отмены процедуры закупки 0175200002316000005.

Крымским УФАС России вынесено уведомление от 05.05.2016 №06/2619 о
проведении внеплановой проверки, направленное Заявителю и размещенное на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок
(http://www.zakupki.gov.ru) в разделе «Внеплановые проверки 44-ФЗ».
Рассмотрение обращение назначено на 15:00 13.05.2016.

Десятого мая 2016 года в Крымское УФАС России от Заявителя поступило
обращение об отзыве обращения Заявителя от 27.04.2016 №077/1522 (вх. №1715ов
от 27.04.2016) в части отмены процедуры закупки 0175200002316000005.

Комиссия Крымского УФАС России не приступала к рассмотрению обращения
Заявителя от 27.04.2016 №077/1522 по существу.

На основании изложенного, Комиссия

РЕШИЛА:

Обращение Службы капитального строительства Республики Крым от 10.05.2016
№074/1630 об отзыве обращения Заявителя от 27.04.2016 № 077/1522
(вх. №1715ов от 27.04.2016) в части отмены процедуры закупки 0175200002316000005
удовлетворить и прекратить рассмотрение дела №06/736-16.



Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


